¹⁶ Arch., vol. 64, f. 485. Epistulam subscripserunt Metr. Leo Kiška, Ep. Luceoricensis Josephus Wyhowskyj et Ep. Peremyliensis Hieronymus Ustrytskyj.

¹⁷ Ibid., f. 576.

¹⁸ Cfr. « *Compendio delle riflessioni, et opposizioni, che sono state fatte sopra il Sinodo Ruteno di Zamoscia assieme con le sue risposte* »; vol. 64, f. 324 sq.

lioque » introductum fuit, lingua infantium baptizatorum tingi et Eucharistia pueris, usu rationis carentibus, tradi prohibita sunt, ab istis, sine ulla praecautioe, laudibus digna aestimantur, cum tali modo Ucrainos a schismate magis abscedere censent. Deinde, relate ad abrogationem usus aquae calidae post consecrationem, eam non solum iustam sanctamque nominant, sed etiam rationes plures ac Synodus contra huiusmodi consuetudinem produciunt: 1. reverentia erga SS. Sacramentum, 2. periculum corruptionis eiusdem et 3. quia Graeci, testibus Arcudio¹⁹ et Jacobo Goario,²⁰ quibus saepius in suis responsionibus utuntur, adhibent hunc ritum ad significandum, quod post Christi mortem in cruce eius Divinitas corpori et sanguini unita remanserit.²¹

Deinde expressiones aliquae, vel integrae propositiones, quae a praecedentibus consultoribus uti defectuosae notabantur, secundum istos tales non reputantur, quia vel sensu lato sumi debent, vel si contextus dispositionis synodalis inspiciatur, desiderii eorum non remanet locus. Ita, ut aliquid tantum referamus, secundum hos novos consultores Synodus lato sensu de forma Eucharistiae et Poenitentiae egit uniceque quid de integritate utriusque formae pronuntiari debet stabilire sollicita erat. Ceterum animadvertunt, false a Patre Studendoli assertum fuisse de essentia formae poenitentiae solummodo verba « ego te absolvo » sufficere.

Superfluum vero putant esse initio paragraphi de Eucharistia adiungere, quod etiam in azyino valide hoc Sacramentum confici potest, quia paulum infra in paragrapho de celebratione Missarum eandem rem Synodus expresse profitetur. Agnoscunt autem nomen haeresiarchae Palamac erronee Georgius loco Gregorius versum fuisse, at correctionis nulla necessitas, quia de quem agitur sufficienter constat.

His et similibus responsionibus novi censors difficultatibus praecedentium satisfaciunt concluduntque, quod Synodus confirmari debet « ne maius malum quam bonum ex confirmationis denegatione eveniat ».

Post tantum Actorum examen quaestio approbationis iudicio Cardinalium definitivo in Congregatione Particulari die 15 Maji an. 1722 praesentata fuit. Referebat Card. Nicolaus Spinola, olim Nuntius Apostolicus in Polonia. Auditis in compendio omnibus votis, Cardinales aequum putabant, ut Synodus per Breve Pontificium confirmaretur, addita tamen in eo clausula, « quod per Apostolicam praefatae Synodi confirmationem nihil derogandum esse censeatur constitutionibus SS. Pontificum et decretis Conciliorum generalium emanatis super ri-